
Id: HLGTQ-XHCRO-DIOHQ-ODFZK-SSMRS. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIX/144/11 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SOLI 

z dnia 30 grudnia 2011 r. 

w sprawie : uchwały budżetowej Gminy Nowa Sól – Miasto na rok 2012.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami), art. 211, art. 212, 

art. 214 pkt 1, art. 215, art. 216 ust. 2, art. 217 ust.1, art. 218, art. 220 ust. 1 i 2, art. 221, art. 

222 ust 1 do 3, art. 235 ust. 1, art. 236 ust. 3, art. 237, art. 239, art. 242 ust. 1, art. 258 ust. 

1 pkt 1 i 2, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. 

U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami), Rada Miejska uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Nowa Sól – Miasto w łącznej wysokości 

138.776.214 zł., w tym:  

1)dochody bieżące w wysokości 92.816.398 zł.  

2)dochody majątkowe w wysokości 45.959.816 zł., w tym:  

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

własne gminy w wysokości 1.713.807 zł.,  

b) dotacje celowe otrzymane z gmin na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego w wysokości 1.827.897 zł.,  

c) środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 14.209.636 zł.,  

d) wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych w wysokości 500.000 zł.,  

e) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł w wysokości 485.676 zł.,  

f) dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 27.000.000 zł.,  

g) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

w wysokości 100.000 zł., określone w tabeli Nr 1.  

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Nowa Sól – Miasto w łącznej wysokości 

135.398.275 zł., określone w tabeli Nr 2.  

1)Wydatki budżetu Gminy Nowa Sól - Miasto obejmują plan wydatków bieżących na łączną 

kwotę 91.597.925 zł., w tym:  

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 66.610.927 zł., z czego:  

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone w wysokości 40.565.834 zł.,  

- wydatki związane z realizacją zadań statutowy jednostek budżetowych w wysokości 

26.045.093 zł.,  

b) wydatki na dotacje na zadania bieżące w wysokości 4.811.793 zł.,  



Id: HLGTQ-XHCRO-DIOHQ-ODFZK-SSMRS. Uchwalony Strona 2 

 

c) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 17.559.953 zł.,  

d) wydatki na obsługę długu publicznego w wysokości 2.615.252 zł.  

2)Wydatki budżetu Gminy Nowa Sól – Miasto obejmują plan wydatków majątkowych na 

łączną kwotę 43.800.350 zł., w tym:  

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 41.615.350 zł., z czego:  

- na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 w wysokości 24.554.580 zł., w tym:  

1. ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 17.955.287 zł.,  

3)wydatki na wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego w wysokości 2.185.000 zł., 

określone w tabeli Nr 3.  

§ 3. 1)Różnica między dochodami i wydatkami budżetowymi stanowi planowaną 

nadwyżkę budżetu Gminy Nowa Sól – Miasto w wysokości 3.377.939 zł., która zostanie 

przeznaczone na spłatę zobowiązań z lat ubiegłych.  

2)Ustala się przychody budżetu Gminy Nowa Sól – Miasto w wysokości 8.878.209 zł, 

i rozchody w wysokości 12.256.148 zł, określone w tabeli Nr 4.  

§ 4. 1). Ustala się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 200.000 zł.  

2)Ustala się rezerwę celową budżetu w wysokości 270.000 zł., z przeznaczeniem na wydatki 

bieżące związane z realizacją zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.  

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują:  

1)dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 

725.000 zł., i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 633.000 zł., oraz 

gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 92.000 zł., określone 

w tabeli Nr 5,  

2)dochody związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w kwocie 13.302.085 zł., określone w tabeli Nr 6 i wydatki 

związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w kwocie 13.302.085 zł., określone w tabeli Nr 7,  

3)dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 2.176.197 zł., 

określone w tabeli Nr 8.  

§ 6. Wydatki budżetu Gminy Nowa Sól – Miasto obejmują planowane kwoty dotacji 

udzielane z budżetu w roku 2011 w wysokości ogółem 6.844.793 zł., w tym:  

1)na zadania bieżące w wysokości 4.811.793 zł., w tym:  

a) dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 3.163.800 zł., z czego:  

- dotacje podmiotowe w wysokości 3.050.000 zł.,  

- dotacje celowe w wysokości 113.800 zł.,  

b) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 1.647.993 zł., z czego:  

- dotacje podmiotowe w wysokości 563.693 zł.,  

- dotacje celowe w wysokości 1.084.300 zł.,  



Id: HLGTQ-XHCRO-DIOHQ-ODFZK-SSMRS. Uchwalony Strona 3 

 

2)na zadania inwestycyjne w wysokości 2.033.000 zł., w tym:  

a) dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 2.033.000 zł., z czego:  

- dotacje celowe w wysokości 2.033.000 zł., określone w załącznikiem Nr 1 do 

uchwały budżetowej na rok 2012.  

§ 7. Ustala się plan wpływów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska zgodnie z tabelą Nr 9.  

§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na:  

1)sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - do kwoty 3.000.000 zł.,  

2)wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej - do kwoty 8.878.209 zł.  

§ 9. Upoważnia się Prezydenta Miasta do:  

1)1. zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości 3.000.000 zł,  

2)2. zaciągania kredytów na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej do wysokości 8.878.209 zł.,  

3)3. dokonywania zmian w planie wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze 

stosunku pracy, oraz zmian w planie wydatków bieżących na wydatki majątkowe, 

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami.  

4)4. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania 

przeniesień w planie wydatków,  

5)5. udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 1.000.000 zł,  

6)6. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.  

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej.  



Id: HLGTQ-XHCRO-DIOHQ-ODFZK-SSMRS. Uchwalony Strona 4 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/144/11 

Rady Miejskiej w Nowej Soli 

z dnia 30 grudnia 2011 r. 

Zalacznik1.pdf 

Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XIX 144 11 30 12 2011r.  

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/144/11 

Rady Miejskiej w Nowej Soli 

z dnia 30 grudnia 2011 r. 

Zalacznik2.pdf 

Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XIX 144 11 30 12 2011  

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIX/144/11 

Rady Miejskiej w Nowej Soli 

z dnia 30 grudnia 2011 r. 

Zalacznik3.pdf 

Tabela Nr 3 do Uchwały Nr XIX 144 11 30 12 2011  

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIX/144/11 

Rady Miejskiej w Nowej Soli 

z dnia 30 grudnia 2011 r. 

Zalacznik4.docx 

Tabela Nr 4 do Uchwały Nr XIX 144 11 30 12 2011  

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIX/144/11 

Rady Miejskiej w Nowej Soli 

z dnia 30 grudnia 2011 r. 

Zalacznik5.docx 

Tabela Nr 5 do Uchwały Nr XIX 144 11 30 12 2011  

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.docx
Zalacznik5.docx


Id: HLGTQ-XHCRO-DIOHQ-ODFZK-SSMRS. Uchwalony Strona 5 

 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XIX/144/11 

Rady Miejskiej w Nowej Soli 

z dnia 30 grudnia 2011 r. 

Zalacznik6.pdf 

Tabela Nr 6 do Uchwały Nr XIX 144 11 30 12 2011  

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XIX/144/11 

Rady Miejskiej w Nowej Soli 

z dnia 30 grudnia 2011 r. 

Zalacznik7.pdf 

Tabela Nr 7 do Uchwały Nr XIX 144 11 30 12 2011  

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XIX/144/11 

Rady Miejskiej w Nowej Soli 

z dnia 30 grudnia 2011 r. 

Zalacznik8.docx 

Tabela Nr 8 do Uchwały Nr XIX 144 11 30 12 2011  

Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XIX/144/11 

Rady Miejskiej w Nowej Soli 

z dnia 30 grudnia 2011 r. 

Zalacznik9.docx 

Tabela Nr 9 do Uchwały Nr XIX 144 11 30 12 2011  

Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XIX/144/11 

Rady Miejskiej w Nowej Soli 

z dnia 30 grudnia 2011 r. 

Zalacznik10.docx 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX 144 11 30 12 2011  

Zalacznik6.pdf
Zalacznik7.pdf
Zalacznik8.docx
Zalacznik9.docx
Zalacznik10.docx

